
1 
 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18, 32/20 i 145/24), članka 47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21) te članka 63. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 8. sjednici 

održanoj dana 22. prosinca 2025. godine donijelo: 

P R O G R A M 

 održavanja komunalne infrastrukture Grada Korčule u 2026. godini 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2025. godini na području 

Grada Korčule.  

Članak 2. 

Komunalna infrastruktura jesu:  

- nerazvrstane ceste,  

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,  

- javna parkirališta,  

- javne garaže,  

- javne zelene površine,  

- građevine i uređaji javne namjene,  

- javna rasvjeta,  

- groblja i krematoriji na grobljima,  

- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.  

 

Članak 3. 

Program održavanja komunalne infrastrukture u 2026. godini planiran je u iznosu od 1.822.500,00 

€. 

Članak 4. 

U 2026. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa u Gradu Korčuli 

obuhvaća sljedeće programe:  

 

1. Obnova stare gradske jezgre (K2110013)                    50.000,00 €  

  
Opis radova: radovi na čišćenju, održavanju i vraćanju u 

funkciju.  
  

  Izvori financiranja.    

  Ministarstvo kulture                   15.000,00 €  

  TD Grad                   10.000,00 €  

  Turistička pristojba                   25.000,00 €  

      

2. 
Revitalizacija elemenata tradicijskih krajobraza 

(A211005)  
                15.000,00 €  

  

Opis radova: interventni radovi na održavanju elemenata 

tradicijskih krajobraza Grada Korčule koje nisu planirani u 

Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih odbora za 

2026., a koje ne obavlja KTD Hober d.o.o.. 

  

  Izvori financiranja:    

  Opći                     5.000,00 €  

  Pomoći DNŽ                    10.000,00 €  

      

3. 
Plan upravljanja kulturnom baštinom Grada 

Korčule-FORTIC (K2110017) 
               160.270,00 €  



2 
 

  

Opis radova: izrada kataloga kulturnih dobara i plan 

razvoja kulture 2026-2030, AR ( augmented reality/ 

proširena stvarnost) prezentacija zidina i Noć tvrđava 

2026. 

  

  Izvori financiranja:   

  Programi Unije 
                     

136.000,00 €  

  Spomenička renta                   24.040,00 €  

  Opći                         230,00 €  

      

4. 
Interpretacijski centar kula Forteca i bastion  sv. 

Vlaha(K2110018) 
                   5.000,00 €  

  
Opis radova: radovi na čišćenju, održavanju i pripremi 

dokumentacije 
  

  Izvori financiranja:   

  Zak. Tur.                      5.000,00 €  

      

5. 
Zaštita prostora na pomorskom dobru u općoj 

upotrebi KPK (T211303) 
                  15.000,00 €  

  
Opis radova: radovi na održavanju KPK - hidroizolacija 

prostorije 
  

  Izvori financiranja:   

  Kampovi                      3.000,00 €  

  Pomoći DNŽ                    12.000,00 €  

      

6. Izdaci za javnu rasvjetu (A211901)                   55.000,00 €  

  
Opis radova: utrošak za javnu rasvjetu na području Grada 

Korčule.  
  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    55.000,00 €  

      

7. 
Održavanje i uređivanje javnih i zelenih 

površina (A211902) 
                110.000,00 €  

  

Opis radova: interventni radovi na održavanju javnih i 

zelenih površina na području Grada Korčule koje nisu 

planirani u Programima Vijeća gradskih kotareva i mjesnih 

odbora za 2026., a koje ne obavlja KTD Hober d.o.o.. 

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    80.804,00 €  

  Komunalni doprinos                    14.196,00 €  

  Programi unije                    15.000,00 €  

  



3 
 

8. Gospodarenje otpadom (T211902)                   48.000,00 €  

  

Opis radova: održavanje i nabavka opreme za održavanje, 

te radovi na aktivnostima gospodarenja otpadom. 

Sredstvima se financira dio aktivnosti koji se odnosi na 

komunalnu infrastrukturu unutar cijelog programa 

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    40.000,00 €  

  Pomoći Fond                      8.000,00 €  

      

9. Uređenje i održavanje plaža (A211907))                   60.000,00 €  

  

Opis radova: aktivnosti na održavanju svih plana na 

području Grada Korčule prema prijedlozima radova Vijeća 

GK i MO. 

  

  Izvori financiranja:   

  Turistička pristojba                    24.700,00 €  

  Posebne namjene                         300,00 €  

  TD Grad                      5.000,00 €  

  Koncesije                      5.000,00 €  

  Doz.po dob                    25.000,00 €  

      

10. Renta za korištenje odlagališta otpada (A211910)                   28.750,00 €  

  

Opis radova: godišnji trošak plaćanje rente Općini 

Lumbarda za odlaganje otpada na odlagalište 

Kokojevica u Lumbardi. 

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                      3.000,00 €  

  Opći                    25.750,00 €  

      

11. Prometna signalizacija i regulacija prometa (A211911)                    50.000,00 €  

  

Opis radova: nabavka opreme i izvođenje radova na 

ugradnji prometne signalizacije i druge opreme na 

nerazvrstanim cestama navedenim u Odluci o 

nerazvrstanim cestama na području Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“ broj 6/12, 10/15, 10/18, 

3/19, 6/21 i 11/21), (dalje u tekstu: Odluka). 

  

  Izvori financiranja:   

  Opći                      5.000,00 €  

  Komunalna naknada                    15.000,00 €  

  Pomoć države                    30.000,00 €  
   

12. Održavanje i širenje mreže javne rasvjete (A211912)                    30.000,00 €  

  

Opis radova: širenje mreže javne rasvjete financira se na 

način da Vijeća GK i MO financiraju iz svog programa 

izvođenje radova, a nabavka materijala financira se iz ovog 

programa. 

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalni doprinos                    30.000,00 €  



4 
 

   

13. Nabava komunalne opreme (A211916)                    50.000,00 €  

  Opis radova: nabava opreme za komunalnu infrastrukturu   

  Izvori financiranja:   

  Pomoći fond                    30.000,00 €  

  Programi Unije                    10.000,00 €  

  Komunalna naknada                    10.000,00 €  

      
   

14. 
Čišćenje, održavanje javnih površina i javne 

rasvjete Grada (A211917)  
                200.000,00 €  

  

Opis radova: godišnji ugovor s KTD Hober d.o.o. o 

održavanju čistoće javnih površina, sustava javne rasvjete, 

javnih zelenih površina, svečane rasvjete i prometne 

signalizacije na području Grada Korčule. 

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    40.860,00 €  

  Komunalni doprinos                    19.140,00 €  

  Opći 
                     

140.000,00 €  
   

15. Evidentiranje nerazvrstanih cesta (A211921)                     45.000,00 €  

  

Opis radova: evidentiranje nerazvrstanih cesta sukladno 

Zakonu o cestama i Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

Evidentiraju se nerazvrstane ceste navedene u Odluci. 

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    10.000,00 €  

  Programi Unije                    15.000,00 €  

  Komunalni doprinos                    20.000,00 €  

      

16. Sanacija lokvi (A211924)                     8.000,00 €  

  
Opis radova: radovi na interventnom održavanju lokava na 

području Grada Korčule. 
  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                         900,00 €  

  Šumski  doprinos                         100,00 €  

  Poljoprivredno zemljište                      7.000,00 €  

      

17. 
Mjere prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu 

jačanja otpornosti urbanih sredina (A211931) 
                429.978,00 €  

  

Opis radova: izrada projektne dokumentacije, nabava i 

sadnja drveća, oborinska odvodnja, uređenje parkinga i 

pločnika 

  

  Pomoć države 
                     

310.778,00 €  

  Turistička pristojba                      3.000,00 €  

  Opći                         639,00 €  



5 
 

  Komunalna naknada                    75.561,00 €  

  KD Grad                    40.000,00 €  

      

18. Aglomeracije Grada Korčule (K212022)                 150.000,00 €  

  Opis radova: radovu na arheološkim istraživanjima.   

  Izvori financiranja:   

  Vodni doprinos                      3.000,00 €  

  Komunalna naknada                    47.000,00 €  

  Pomoć države  
                     

100.000,00 €  

      

19. 
Programi GK i MO – neutrošena sredstva iz 2024. 

godine (A2122101) 
                  20.000,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju i gradnji komunalne 

infrastrukture prema Programima Vijeća gradskih kotareva 

i mjesnih odbora koji su bili planirani Proračunom Grada 

Korčule za 2024. godinu, a koji nisu realizirani ili plaćeni 

u 2024. godini. 

  

  Izvori financiranja   

  Komunalna naknada                    20.000,00 €  

      

20. Gradski kotar Stari Grad (A212201)                   24.343,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća Gradskog 

kotara Stari Grad za 2026. godinu.  

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    24.343,00 €  

      

21. Gradski kotar Sveti Antun (A212202)                    18.012,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća Gradskog 

kotara Sveti Antun za 2026. godinu.  

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    18.012,00 €  

      

22. Mjesni odbor Žrnovo (A212203)                   14.290,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Žrnovo za 2026. godinu.  

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    14.290,00 €  

  



6 
 

23. Mjesni odbor Žrnovo - Postrana (A212204)                     7.663,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Žrnovo -Postrana za 2026. godinu.  

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                      7.663,00 €  

      

24. Mjesni odbor Medvinjak (A212205)                     4.494,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Medvinjak za 2026. godinu.  

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                      4.494,00 €  

      

 
25. Mjesni odbor Sveti Antun – Žrnovo (A212215)                     5.039,00 €   

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Sveti Antun - Žrnovo za 2026. godinu.  

   

  Izvori financiranja:    

  Komunalna naknada                      5.039,00 €   

       

26. Mjesni odbor Pupnat (A212206)                   12.367,00 €   

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Pupnat za 2026. godinu.  

   

  Izvori financiranja:    

  Komunalna naknada                    12.367,00 €   

       

27. Mjesni odbor Kneže (A212207)                     5.982,00 €   

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Kneže za 2026. godinu.  

   

  Izvori financiranja:    

  Komunalna naknada                      5.982,00 €   

       

28. Mjesni odbor Račišće (A212208)                    12.984,00 €   

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Račišće za 2026. godinu.  

   

  Izvori financiranja:    

  Komunalna naknada                    12.984,00 €   

  



7 
 

29. Mjesni odbor Čara (A212209)                   21.878,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju komunalne 

infrastrukture, sukladno Programu rada Vijeća mjesnog 

odbora Čara za 2026. godinu.  

  

  Izvori financiranja:   

  Komunalna naknada                    21.878,00 €  

      

30. Program nabavke materijala i opreme (A212216)                    30.800,00 €  

  

Opis radova: radovi na održavanju nerazvrstanih cesta na 

području Grada Korčule navedenih u Odluci. Grad Korčula 

iz ove stavke financira nabavku materijala, a nadležno 

Vijeće gradskog kotara ili mjesnog odbora, koje i podnosi 

zahtjev za odobravanje ovih radova, izvodi radove sa 

građanima. 

  

  Izvori financiranja   

  - komunalna naknada:                    30.800,00 €  

      

31. Program sufinanciranja (A212217)                   19.250,00 €  

  

Opis radova: nabava opreme, radovi i usluge na 

održavanju komunalne infrastrukture na području Grada 

Korčule navedenih u Odluci. Grad Korčula iz ove stavke 

financira ½ troška nabavke materijala. Građani uplatom u 

proračun Grada Korčule financiraju također ½ troška 

nabavke materijala. Zahtjev za odobravanjem nabavke 

materijala podnosi nadležno Vijeće gradskog kotara ili 

mjesnog odbora, koje i organizira izvođenje radova. 

  

  Izvori financiranja   

  komunalna naknada:                      9.625,00 €  

  sufinanciranje građana:                      9.625,00 €  

      

32. Program Gradonačelnika (A212218)                    15.400,00 €  

  

Opis radova: radovi na interventnom održavanju 

komunalne infrastrukture na području Grada Korčule, koji 

nisu planirani u Programima Vijeća gradskih kotareva i 

mjesnih odbora za 2025. godinu. 

  

  Izvori financiranja:   

  komunalna naknada:                    15.400,00 €  

      

      

33. Komunalno uređenje Babine (A212220)                      5.000,00 €  

  
Opis radova: radovi na interventnom održavanju 

komunalne infrastrukture na području Babine. 
  

  Izvori financiranja:   

  komunalna naknada:                      5.000,00 €  

  



8 
 

34. Komunalno uređenje Vrnika (A212221)                   50.000,00 €  

  
Opis radova: radovi na interventnom održavanju 

komunalne infrastrukture na otoku Vrniku. 
  

  Izvori financiranja:   

  Doz.za pom.dobro                    10.000,00 €  

  Pomoć države                    40.000,00 €  

      

35. Komunalni projekti po prijedlogu građana (A212223)                  15.000,00 €  

  

Opis radova: radovi na interventnom održavanju 

komunalne infrastrukture na području Grada Korčule 

(male komunalne akcije) sukladno prijedlozima građana 

dostavljenim po javnom pozivu. 

  

  Izvori financiranja:   

  komunalna naknada:                    15.000,00 €  

      

36. Sanacija park šume Hober (A212224)                   15.000,00 €  

  Opis radova: radovi na interventnom održavanju puteva   

  Izvori financiranja:   

  komunalna naknada:                    15.000,00 €  

      

      

37. Postav i opremanje Marko Polo Centra (A212318)                   15.000,00 €  

  
Radovi na razvoju i nadopuni postava interpretacijskog 

centra 
  

  Izvori financiranja:   

  Turistička pristojba                    15.000,00 €  

      
 Ukupno               1.822.500,00 €  

 

Članak 5. 

Troškovi održavanja prema izvoru financiranja: 

 

Komunalna naknada:                  616.002,00 €  

Komunalni doprinos:                      83.336,00 €  

Opći izvori:                   176.619,00 €  

Programi Unije                   176.000,00 €  

Koncesije:                      5.000,00 €  

Sufinanciranje građana:                      9.625,00 €  

- naknada za pomorsko dobro:                      35.000,00 €  

- turistička pristojba:                     67.700,00 €  

namjenski prihodi:posebne namjene                         300,00 €  

- DNŽ tekuće potpore:                     22.000,00 €  

Pomoći države                   480.778,00 €  

Pomoći fonda za zaštitu okoliša                    38.000,00 €  

Spomenička renta                    24.040,00 €  



9 
 

Vodni doprinos                      3.000,00 €  

Naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta                       7.000,00 €  

Kapitalne donacije Grad                    40.000,00 €  

Šumski doprinos                         100,00 €  

Zakup turističkog zemljišta                      5.000,00 €  

kampovi                       3.000,00 €  

Tekuće donacije  Grad                     15.000,00 €  

Ministarstvo kulture                     15.000,00 €  

UKUPNO:                1.822.500,00 €  

 
 

Članak 6. 

Gradonačelnik je dužan Gradskom vijeću Grada Korčule podnijeti izvješće o izvršenju ovog 

Programa. 

Izvješće o izvršenju ovog Programa podnosi se zajedno s Izvješćem o izvršenju Proračuna Grada 

Korčule za 2026. godinu. 

 

Članak 7. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026. godine. 

 

KLASA: 363-06/25-01/03 

URBROJ: 2117-9-06/13-25-1 

Korčula, 22. prosinca 2025. 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Kristo Cebalo, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


